
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 061/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado 

de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo 2022.0000.601.3157, do 

tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação 

de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de 

alvenaria do Colégio Estadual Itagiba Laureano Dorneles do município de Aparecida de 

Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- Carvalhos Consultoria em Engenharia 

Eireli, CNPJ: 37.431.502/0001-87; 2- Ciecon Consultoria, Engenharia e Construções 

Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 3- Souza Miranda Construções Ltda, CNPJ: 

08.887.405/0001-03 e 4- Prime Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62. Empresa 

INABILITADA: 1- J de Andrade Silva Junior Eireli-EPP, CNPJ: 08.975.727/0001-04, 

por ferir o item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla 

Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 

(cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se 

manifestem. 

Goiânia, 21 de março de 2022. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



72GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.763

<#ABC#291609#72#343063>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Escolar Colégio Estadual Rotary 
Donana
CNPJ: 00.678.874/0001-88
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Rotary Donana
CONTRATADA: LUC Construtora EIRELI.
CNPJ:33.364059/0001-18
PRAZO: 04 meses
VALOR: R$ 383.667,30 (Trezentos e oitenta e três mil, seiscentos e 
sessenta e sete Reais e trinta centavos)
MUNICÍPIO: Anápolis - GO
OBJETO: Reforma e ampliação
PROCESSO Nº: 202000006055628 e 202100006079734
PORTARIA Nº: 001/2022
<#ABC#291609#72#343063/>

Protocolo 291609

<#ABC#291616#72#343071>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Conselho Escolar Santa Terezinha
CNPJ: 00.683.650/0001-89
Unidade Escolar: Colégio Estadual Santa Terezinha
Contratada: VINCE CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.195.896/0001-70
Prazo: 90 dias
Valor: R$ 352.135,78 (Trezentos e cinquenta e dois mil, cento e 
trinta e cinco reais e setenta e oito centavos)
Município: Petrolina de Goiás - Go
Objeto: Reforma/ampliação no Colégio Estadual Santa Terezinha
Nº do Processo: 202100006077768
Nº da Portaria(s): 3847/2020   1313/2021  4699/2021
<#ABC#291616#72#343071/>

Protocolo 291616

<#ABC#291671#72#343130>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Escolar Waldemar de Paula Cavalcante
CNPJ: 00.688.966/0001-63
UNIDADE ESCOLAR: Colégio Estadual Waldemar de Paula 
Cavalcante
CONTRATADA: Empreiteira Silforte Eireli - ME
CNPJ:38.007.148/0001-20
PRAZO: 180 dias
VALOR: R$ 657.464,60 (Seiscentos e cinquenta e sete mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro Reais e sessenta centavos)
MUNICÍPIO: Anápolis - GO
OBJETO: Reforma no Colégio Estadual Waldemar de Paula 
Cavalcante
PROCESSO Nº: 202100006077224
PORTARIA Nº: 3847/2020
<#ABC#291671#72#343130/>

Protocolo 291671

<#ABC#291468#72#342915>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.601.3157, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: 

de Goiânia - GO. Empresas 

28.331.609/0001-62. Empresa INABILITADA: 1- J de Andrade 
, por ferir o 

item 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 21 de março de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#291468#72#342915/>

Protocolo 291468

<#ABC#291600#72#343055>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação Regional 
de Educação de Goianésia, com sede na Avenida Brasil, nº 919 - 
Santa Luzia, Goianésia/GO, torna público aos interessados que fará 
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de 
Preços nº 005/2022; Proc. nº 2022.0000.601.2567. Abertura: 11 

; Tipo da Licitação: Menor preço, regime 
. Objeto: Contratação 

Fonte: 
100. Total Estimado: R$ 480.502,45. Retire e acompanhe o Edital no 
site.educacao.go.gov.br/. Informações na CRE de Goianésia, (62) 
3353-4541.

Goiânia, 22 de março de 2022.
Maria Luzia Costa Fernandes

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#291600#72#343055/>

Protocolo 291600

<#ABC#291647#72#343105>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 
torna público aos interessados que fará realizar, em sessões 
públicas na Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas 
e horários abaixo:

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE 
ESCOLAR

DATA 
SESSÃO 

DATA ENVIO 
PROPOSTA 

COMPRASNET 

01/22 202100006074199 Goiatuba Eloi P. M. 
Vasconcelos

06/04 às 
10h

23/03 até 9h59 
de 06/04

202100006074078 Elisio J. de 
Vasconcelos

06/04 
às 8h

23/03 até 7h59 
de 06/04

202100006074261 S. Francisco 
de Assis

06/04 às 
13h

23/03 até 12h59 
de 06/04

Tipo da Licitação: . Objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em 
contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 
62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#291647#72#343105/>

Protocolo 291647

<#ABC#291670#72#343129>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação de 
Itaberaí, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212 Setor Leste Vila 
Nova, Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará realizar, 
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 
001/2022; Proc. nº 2022.0000.601.7957. 

; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
. Objeto: Contratação de empresa 

Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.040.899,76. Retire e acompanhe 
o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações na Coordenação 
Regional de Itaberaí, (62) 3398-1300.

Itaguaru, 22 de março de 2022.

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#291670#72#343129/>

Protocolo 291670



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 1.4 
elx completo pneus novos 
conservado só whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
hatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 23 DE MARÇO DE 2022    ANO 16, n° 2937

DocuSign Envelope ID: 09C10458-7ED9-4880-AB49-82F147E797BC


